
 

                                   

 
 

PORTARIA nº 764, DE 04 DE OUTUBRO DE 2012. 
 

 
O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

considerando a Lei nº 11.784, de 22 de setembro de 2008; 
considerando o disposto no Decreto nº 7.806 de 17 de setembro de 2012, publicado no 

DOU de 18 subsequente, 
 
 

RESOLVE 
 
 

 Art. 1º Conceder progressão funcional aos servidores do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS), Câmpus Corumbá: 

Nome SIAPE Titulação 
Regime de 

trabalho 
Classe e Nível 

atual 
Progressão 

Emerson Brandão da Silva 1829806 Especialização D.E DI-2 DII-2 

Luiz Sérgio Velasques Urquiza Júnior 1453291 Especialização D.E DI-2 DII-2 

Suzana de Morais Santos Silva 1846107 Especialização D.E DI-2 DII-2 

Sandro Moura Santos 1633322 Especialização D.E DI-2 DII-2 

Rodrigo Assad Pereira 1312120 Especialização D.E DI-2 DII-2 

Raquel Pyrâmides Barbosa Pimenta 1848471 Especialização D.E DI-2 DII-2 

Wanderson da Silva Batista 1317765 Especialização 40H DI-1 DII-1 

Rogério Cardoso Batista 1876544 Especialização D.E DI-1 DII-1 

Rubens César Ferreira Pereira 1919031 Especialização D.E DI-1 DII-1 

Jeane dos Santos Silva 1943366 Especialização D.E DI-1 DII-1 

Jeruza dos Santos Santiago 2917658 Especialização D.E DI-1 DII-1 

Michele Soares de Lima 1699674 Mestrado D.E DI-2 DIII-2 

Rafael Mendonça dos Santos 1846082 Mestrado D.E DI-2 DIII-2 

Verônica Elizabeth Rivas 1584041 Mestrado D.E DI-2 DIII-2 

Everton de Britto Policarpi 1846178 Mestrado D.E DI-2 DIII-2 

Florisvaldo de Oliveira Rocha 1870591 Mestrado D.E DI-1 DIII-1 

Carmem Silvia Moretzsohn Rocha 1777534 Mestrado D.E DI-1 DIII-1 

Claudia Santos Fernandes 1871090 Mestrado D.E DI-1 DIII-1 

Paula Luciana Bezerra da Silva 1869585 Mestrado D.E DI-1 DIII-1 

Antonia Claudene de Lima Santos 1872315 Mestrado D.E DI-1 DIII-1 

Romeu Pereira Viana Neto 1852963 Mestrado D.E DI-1 DIII-1 

Reinaldo Mesquita Cassiano 1879410 Mestrado D.E DI-1 DIII-1 

Gilson Lima Domingos 1911563 Mestrado 40H DI-1 DIII-1 

Fabricia Ferreira de Souza 1915560 Mestrado D.E DI-1 DIII-1 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 

 

 

 
Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 
 


		2012-10-15T17:01:22-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital




